ANEKSI A
UNIVERSITETI "Ismail Qemali" Vlore
TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN JANAR-PRILL 2024

Janar

Shkurt

Mars Prill MAJ
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel)
Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt

TE ARDHURAT 18,113,146.00 15,992,085.00 - 5,528,654.00 - 5,507,919.79 . 9,909,115.80
Té ardhurat nga tarifat e shkollimit, pér t& gjitha ciklet e studimit; 17,493,419.00 16,682,782.00 5,099,400.00 1,326,900.00 1,329,800.00
Té ardhura nga tarifa e regjistrimit
Té ardhurat nga konkurset e pranimit;
Té ardhura nga qirats; 14,640.00 29,560.00
Té ardhurat nga shérbimet e ndryshme t& IAL-s&; 358,687.00 223,600.00 317,200.00 326,800.00 203,800.00
Té ardhura nga donacione; sponsorizime; 3,846,818.99 244,965,80
Té ardhurat nga projekte me financim t& brandshém apo & huaj;
Té ardhura nga veprimtari kérkimore-shkencore;
Te ardhura te tjora (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-se)* 246,400.00 85,703.00 82,494.00 7,400.80 8,130,550.00

Shponzimat

238,373,572.61

46,594,758.00

325,867,944.61

56,803,119.00

326,598,467.61

58,345,401.00

320,569,498.61

51,226,840.50

329,091,230.11

50,324,467.00

Shpenzimet pér ndérime

106,238,258.05

112,117,258.05

112,117,258.05

6,804,540.00

105,312,718.05

105,312,718.05

202,416.00

Shpenzimet pér rikonstruksione,

Shpenzimet pér blerje biblioteka,

Shpenzimet pér blerje aparate, pajisje kompjuterike,

hr i pér blerje prog e softe komp ike, et].

Shpenzimet pér blerje pajisje, mobilje, etj

Shpenzimet e personelit pér: paga, oré jashté kohés normale t& punés, shpérblime té tjera (pér
dalje né pension, sémundje té réndé apo rast fatkeqésie né familje);

62,148,447.53

37,769,134.00

91,913,020.87

38,820,884.00

93,204,072.20

35,734,792.00

96,821,215.53

36,101,430.00

100,981,711.87

36,204,098.00

Shpenzimet pér kontributin e sigurimeve shoqérore e shéndetésore }

10,916,666.67

6,766,913.00

21,018,090.33

6,388,579.00

20,046,178.00 5,950,152.00 19,5612,692.67 5,949,099.50 18,980,259.83 5,987,975.00
Shpenzimel pér blerjen e materialeve dhe kryarjen e shérbimeve, 1 nevojshme pér
funksionimin ¢ veprimtarisé s6 pérditshme to institucionit (ujé, enargjielakiriko, shpenzim 51,570,200.36 623,337.00 69,973,820.36 2,669,628.00 70,680,084.36 1,008,433.00 60,534,167.36 2,747,021.00 68,810,085.36 2,977,504.00
telofonike, posta, ngrohje, shérbime té sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre,
karburanl, pjese kémbimi, etj)
Shpenzimet pér dieta e udhétime pér punonjésit e institucionit 9
1+ 2,768.0 905,732.00 4 i

kur largohen jashté qendrés s8 punés ose jashté shtetit par Géshtje pune. 4 &0 267.085,00
Shpenzimet pér qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjete transporti, etj 1,598,999.00 1,081,676.00 940,588.00 182,147.00
Shpenzimet pér ekzekutim té vendimeve gjyqésore pér largime nga puna,

4 " 3,720.00
ekzekulim té detyrime konltraktuale t& papaguara;
Shpenzimet pér honorare; pagesa e bordeve & org kol 18 institucionit; 103,950.00 10,380.00 823,400.00 800,252.00 730,953.00
Shpenzimet pér pagesat pér vepri ité kérkimore - shk 281,424.00 1,490,869.00 239,640.00 329,559.00 51,574.00
Shpenzime te tjera 500,000.00 500,000.00 03,780.00 406,220.00 - 406,220.00 47,250.00 358,970.00 30,300.00
Shpenzimet pér bursat e studentéve 7,000,000.00 1,050,000.00 30,345,755 5,730,000.00 30,054,655 5,710,000.00 37,982,485 3,290,000.00 34,646,585 3,430,000.00
Shy i per bursal e eksal
Shpenzime per kthim lekesh studentesh 70,000
Shpenzime per mbeshtetje financiare 45,900 266,005




